quoque Sancti-Germani de Loisiaco, ecclesiam Loisaiel 
cum appendiciis suis'; in Castro M a u v a s , duas eccle-
sias Sanc t i -Pe t r i et Sanc t i - Johann i s , cum omnibus 
appendiciis suis ; ecclesiam Sanct i -Hilar i i et ecclesiam 
Sancte-Marie de B u r i , et ecclesiam Sanct i -Preje t t i de 
Villiers, cum omnibus tippendiciis su i s , et c |uartam 
partem ecclesie et presbiteri i de Feins , cum sexta 
parte major is decime ; ecclesiam i te rum Sancti-Audoeni 
de Verrer i i s , cum omnibus appendiciis s u i s ; ecclesiam 
quoque de Comblo, cum omnibus appendiciis suis ; ec-
clesiam i t e rum de Belloto et ecclesiam Sanct i-Mart ini 
de Berduis ;- ecclesiam et iam de Gemagiis et ecclesiam 
Sancti-Petri de Bruer ia , cum omnibus appendiciis ; eccle-
s iamde Tesval, cum omnibus appendiciis suis ; ecclesiam 
de Bubertreio, cum medieta te decime et qu inque solidos 
c|uos monachi accipient in al tari , post mor tem Acle de 
Loisael ; apud Montem-Magneurs , duas par tes cu jusdam 
decime in parochia de Curcum ; apud Tel l iacum, quam-
clam clecimam ; in par rochia de Corbon, a l iam decimam, 
et apud Landas q u a m d a m pa r t em decime q u a m dédit 
Guil lermus miles in parochia de Noceio ; apud Coi--
beiho duas par tes cu jusdam decime ; apud Auger 
aliam decimam in parochia Sanct i -Germani de Solligny ; 
apud Corbeon, c[uamdam clecimam, et apud Tesval ter-
t iam pa r t em tot ius decime ; in parrochia de Linerolles, 
quamdam pa r t em decime ; apud Maisonmaugis , duas 
partes decime cu jusdam molendini ful l inar i i ; apud ca-
pellam de Monte-Ligino, dec imam al ter ius molendini 
annonari i ; et i t e rum a p u d Mon tem-Rannu lph i dec imam 
molendini ; aj^ucl Sanc tum-Hi l l a r ium, medie ta tem de-
cime ; t enen tu r solvere clictis religiosis qual ibet ebclo-
mada duos solidos, pene nomine, quamdiu jjrefati red-
ditus solutio clifFeretur, ad opus ecclesie Carnotensis, 

vel ubi j a m clicto priori p lacuer i t ass ignandum. Quocl si 
forte dicti R. et Rich. , uxor sua, vel eorum heredes, prop-
ter defectum suum, seu alia quacumque cavisa, dictam 
t e r r a m incul tam per anni spa t ium dimi t te rent , vel a so-
lut ionibus, sicut superius cont inetur , cessarent, sepedicti 
religiosi t e r r a m illara in m a n u caperent , et t amdiu 
sine contradict ione aliqiia pacifice possiderent et f ruc tus 
inde exeuntes perciperent , quousque supradicto reddi tu 
dampnis , pénis et expensis sibi fuisset plenar ie satisfac-
t u m . Super hac au tem vendit ione tenenda et fldeliter 
observanda dicti Rob. et Rich. , ejus uxor , pres t i te runt 
eorporal i ter j u r a m e n t u m , et quod de cetero in dictis 
sexaginta solidis causa dotis vel dotalicii, siA-e alia qua-
cumque causa, per se A'el per alios nihil rec lamarent . 
Quod u t r a t u m et f i r m u m sit in pe rpe tuum, prefa tus 
Rob. et Rich. , uxor sua, pro se et heredibus suis, ju-
ramento eorporal i ter presti to, sicut superius d ic tum est, 
t enendum et fideliter obse rvandum firmaverunt, et nos 
ad j^etitionem pai~tiuni presenti scripto sigilluni curie 
domini Carnotensis archidiaconi dux imus apponendum. 
Datuj i i anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo 
tert io, mense mario. 

Copie dans Duchesne, Mss. 22, f. 286. 

CIV 

Lucas, curé de SahiL-Lanrenl de Nogcni, donne à SainL-Dcnis, 

sauf l'usufruit, sa vie durante, la terre de la Pnrdière que le 

clerc Guillaume avait achetée autrefois pour faire retour audit 

couvent après sa mort. 

1234. 

Universis présentes l i t teras inspecturis, Stephanus, 
archidiaconus Carnotensis, sa lu tem in Domino. Nover in t 
univers! cjuod Lucas, presbi ter Sancti-Laurencii de No-

gento-Rotrocli, si quicl jur i s habebat in terra sita in ma-
sura de la Pordiere, quam deffunctus Guil lermus clericus 
dicebatur emisse ab heredibus de la Pordiere, quam P h . , 
prior Sancli-Dionisii de Nogento, dicebat ad monasler ium 
suum post decesHuni dicti Guil lermi clerici devenisse^ 
quittasnt diclo monasterio, ita tamen quod de A'oluntate 
dicti prioris, dictus Lucas, \'ita comité, dicte terre perci-
piet usum fructum. In cujus rei memoriam, adpeti t ionem 
part ium, présentes littei^as sigilli nostri munimine 
l'ecimus roborari . Actum anno gratie millesimo ducente-
simo tricesimo quarto. 

CV 

Ruycr, doyen de Chàleaudun, reconnaît devant les arhitreH nom-
més par le pape, qii il ne peut exi//er le droit de procuration 
des prieurs de Saint-Gilles, de Saint-Valérien, du Saint-Sé-
pulcre et de Saint-Pierre de Châteaudun. 

Décembre 1203. 

CARTA UE PROCURATIONE DECANI CASTRIDUNEXSIS. 

A., Dei gratia Sanct i -Euvert i i abbas, et Yvo, cantor 
Sancte-Crucis Aurelianensis , omnibus in perpetuum. 
Cum inter Rogerium decanum Dunensem, e x u n a parte, 
et Sancti-Egidii , Sanct i -Valer iani , Sancti-Sepulchri et 
Sancti-Petri priores Castridunenses, ex altéra, causa 
verteretur super procurationibus quas ab eorum sin-
gulis et eorum prioratibus idem decanus, j u r e sui de-
canatus, petebcit, coram nobis a domno papa super hoc 
judicibus delegatis ; postcjuam diu in presentia nostra 
litigarunt, confessus est decanvis se didicisse, per viros 
bonos, prudentes et discretos, c[uod petendo procurationes 

a prior ibus supra dictis eos omnino in jus te vexabat. 
Nosl ro i taque et l^onorum v i ro rum fre tus consilio, cleca-
nus memora tus peni tus a l i t e clestitit, supradictos priores 
et eorum pr iora tus in bona pace dirait tens, sacramenti 
religione interposita, firmiter asse\ 'erans quod nec per se 
nec pera l ios super hoc ipsos priores vel successores eorum 
deinceps a l iquatenus vexaret . Nos i taque domini pape 
vicem jgerentes] in hac pai-te, ne de cetero que coram no-
bis acta sunt in dub ium revoeari contingat ad jus t ic iam, 
part i uni composit ionem istani anno t a t am li t teris sigillis 
nostris duxin ias roborandam. A c t u m anno grat ie mille-
simo ducentesinio tertio, niense decembri . Super hoc lit-
teras [habemus] sigillatas a preclicto decano cjui qui t tavi t 
p rocura t ionem.